
 
Zápis ze 40. jednání valné hromady Prácheňska, z. s. p. o., 

dne 25. dubna 2019 od 12,30 hodin v Horažďovicích 
 
Přítomni: dle prezenční listiny – 19 starostek a starostů členských obcí. 
 
  

Program: 
1) Zahájení 
2) Návrhy a projednání složení předsednictva a dalších orgánů Sdružení 
3) Stanovy – případné doplnění a změny, způsob členství ve Sdružení 
4) Prácheňsko a jeho členství v MAS Pošumaví 
5) Akce „Prácheňsko na Práchni“ 
6) Aktualizace rozvojové strategie Sdružení 
7) Turistická destinace TO Pošumaví 
8) Účetní a finanční náležitosti 
9) Diskuse 
10)  Závěr 

 
 
1) Zahájení jednání bylo provedeno přivítáním přítomných předsedou Sdružení  
Ing. Michaelem Formanem, byl schválen program jednání, se změnami v projednávání.  
  
2) Složení předsednictva a dalších orgánů  
Byla shrnuta historie Sdružení a jeho dosavadní činnost. Všichni členové jsou vždy zváni na 
valnou hromadu i na jednání předsednictva.  
Valná hromada schvaluje: složení předsednictva: M. Forman, P. Klásek, M. Čápová, 
M. Mráčková, J. Helíšek, R. Faltys, V. Zábranský, F. Balíček, J. Portášik. 
Hlasování: všichni přítomní členové pro – 19 hlasů, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 
Valná hromada schvaluje: složení revizní komise: Z. Hlaváč, J. Vavřička, M. Šolcová, J. Jůn. 
Hlasování: všichni přítomní členové pro – 19 hlasů, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 
 

3) Stanovy 
Stávající stanovy není potřeba měnit, po konzultaci s JUDr. P. Kubešem, právníkem obcí a 
měst – bez připomínek. Žádný požadavek na změnu stanov nevznesli ani zástupci členských 
obcí. 
 

4) MAS Pošumaví 
Prácheňsko využívá činností a dotací MAS Pošumaví – jednotlivá města i obce. Členský 
poplatek v MAS se platí z účtu Sdružení. Členové výkonného výboru MAS jsou H. Kalná 
(Horažďovice) a J. Helíšek (Strašín), Sdružení tam má tedy dva zástupce. Dotace lze čerpat 
stále – dle výzev, pracovníci MASu rádi poradí. 
 

5) Prácheňsko na Práchni 
Již tradiční akce se bude letos konat 17. 5. 2019, od 16.00 hodin na vrchu Prácheň. 
Zahraje kapela Otavanka. Pro děti bude připraven hravý pohádkový les v prostorách hradní 
zříceniny a výtvarné dílny. Obec V. Hydčice zajistí prácheňské koláče a občerstvení.  
Nabízíme možnost starostům, kteří se akce zúčastní, představit svou obec při této akci. 
Pozvání pro širokou veřejnost na památné místo naše kraje. 
 
6) Rozvojová strategie pro území Sdružení Prácheňsko 
Aktualizace rozvojové strategie se zrealizuje přes Obec Chanovice. Zástupci této obce se 
budou obracet na členy Sdružení ohledně doplnění a aktualizace údajů. Strategie byla 
mnohými obcemi využita při podávání žádostí o dotace apod. Aktualizace bude provedena  
do konce července 2019, budou-li spolupracovat všechny obce.  



 
7) Turistická oblast Pošumaví (TO) 
Jedná se o nově založenou organizaci zajišťující marketing cestovního ruchu v dané 
oblasti, prvními výstupy bude brožura Barokní Pošumaví + 2x videospot. Připravují se 
Židovské příběhy z Pošumaví + 2x workshop, společné propagační materiály. 
Předsednictvem bylo schváleno členství na rok 2019 – vstupní poplatek bude uhrazen 
z účtu Prácheňska společně. Uvidí se, co členství přinese, a zda bude Sdružení 
v členství pokračovat v roce 2020. Poplatek je 2.000,- Kč/obec. Případné zaslání 
poplatku od jednotlivých obcí na účet Prácheňska bude dobrovolné – dle jejich zvážení, 
zda bude obec využívat činnost Turistické oblasti Pošumaví. 
Destinace TO vznikla na základě výzvy Plzeňského kraje, který se snaží podpořit turismus a 
cestovní ruch plošně na území kraje. Pracují v ní dobrovolně někteří pracovníci MAS 
Pošumaví, kteří založení iniciovali. Plzeňský kraj podpoří činnost finančně.  
Úkol pro předsednictvo - je potřeba mít v rozhodovacích orgánech zástupce Prácheňska. 
 
8) Účetní a finanční záležitosti 
Stav účtu Sdružení Prácheňsko k 31.12.2018: 422.798,17 Kč. 
 
9) Diskuse   
- Časopis MAS – křídový papír, množství, pozdní dodávání – neekonomické, zhospodárnit. 
- Výjezdní zasedání – plánováno. 
- Byl doporučen poznávací výjezd do území sdružení Radnicko a Radbůzy – získání námětů.  
 
 
Jednání bylo v 13.40 hodin ukončeno.    Předseda Prácheňska z.s.p.o. Ing. Michael Forman. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: V. Zábranský a P. Klásek.                Zapsala: J. Chalupná, 30.04.2019. 
 


